
2010

481
Beschikking van de Minister van Justitie van 
16 september 2010 tot plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van het Besluit 
administratieve boete assurantiebemiddelaars 
BES, zoals gewijzigd bij het Aanpassingsbesluit 
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba 

 
De Minister van Justitie, 

Gelet op artikel 24, eerste lid, van de Invoeringswet openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

Besluit: 

de tekst van het Besluit administratieve boete assurantiebemiddelaars 
BES, zoals gewijzigd bij het Aanpassingsbesluit openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij 
deze beschikking. 

’s-Gravenhage, 16 september 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

Uitgegeven de eerste oktober 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

STB13355
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2010

 

Staatsblad 2010 481 1



TEKST VAN HET BESLUIT ADMINISTRATIEVE BOETE 
ASSURANTIEBEMIDDELAARS BES, ZOALS GEWIJZIGD BIJ 
HET AANPASSINGSBESLUIT OPENBARE LICHAMEN 
BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN SABA 

Artikel 1  

1. Het boetebedrag voor overtreding van artikel 4, eerste lid, van de Wet 
assurantiebemiddelingsbedrijf bedraagt USD 25.000. 

2. Het boetebedrag voor overtreding van artikel 9, eerste lid, van de Wet 
assurantiebemiddelingsbedrijf BES bedraagt USD 5.000. 

3. Voor overtreding van artikel 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht 
zoals van toepassing verklaard in artikel 18, derde lid, van de Wet 
assurantiebemiddelingsbedrijf BES kan per dag dat men in overtreding is 
een boete worden opgelegd van USD 1.000 met een maximum van 
USD 25.000. 

4. Voor overtreding van artikel 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht 
zoals van toepassing verklaard in artikel 21 van de Wet assurantiebemid-
delingsbedrijf BES kan per dag dat men in overtreding is een boete 
worden opgelegd van USD 1.000 met een maximum van USD 25.000. 

5. De Autoriteit Financiële Markten kan het boetebedrag matigen. 

Artikel 2  

Dit besluit berust op artikel 23, tweede lid, van de Wet assurantiebemid-
delingsbedrijf BES. 

Artikel 3  

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit administratieve boete 
assurantiebemiddelaars BES.

Staatsblad 2010 481 2


	Beschikking van de Minister van Justitie van 16 september 2010 tot plaatsing in het Staatsblad van de tekst van het Besluit administratieve boete assurantiebemiddelaars BES, zoals gewijzigd bij het Aanpassingsbesluit openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba
	TEKST VAN HET BESLUIT ADMINISTRATIEVE BOETE ASSURANTIEBEMIDDELAARS BES, ZOALS GEWIJZIGD BIJ HET AANPASSINGSBESLUIT OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN SABA 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


